
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
83. schůze rady městského obvodu
konané dne 21.05.2018

 

čís. 0884/RMOb-Pro/1418/83
-

0898/RMOb-Pro/1418/83

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.05.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0884/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0796/18 Žádost o dokrytí superhrubé mzdy na pozici
školního psychologa pro základní školu v
Proskovicích

0885/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0792/18 Přehled plnění usnesení rady
0886/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0799/18 Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání

společného územního a stavebního rozhodnutí na
akci "Místní komunikace v areálu bývalého JZD v
Ostravě-Proskovicích"

0887/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0805/18 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu
na službu - výkon stavebně technického dozoru
investora a koordinátora BOZP pro stavební akci
"Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"

0888/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0806/18 Kácení dřevin v rámci stavby "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice"

0889/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0804/18 Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě darovací
na částí pozemku par. č. 836/1 ostatní plocha,
silnice, k.ú. Proskovice, dotčená stavbou "Zvýšení
bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v
Ostravě-Proskovicích"

0890/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0800/18 Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za
rok 2017

0891/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0803/18 Návrh na schválení účetní závěrky MOb
Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni
31.12.2017

0892/RMOb-Pro/1418/83 ZMOb/0166/18 Návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva
městského obvodu Proskovice na volební období
2018-2022

0893/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0798/18 Doplnění jednacích řádů o povinnosti v souvislosti
s ochranou osobních údajů

0894/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0802/18 Návrh Dodatku č. 17 ke ZL p.o. ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice

0895/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0793/18 Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi
sportovní akce "Florbalový KIDS CUP 2018 9. 6.
2018"

0896/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0801/18 Návrh rozpočtového opatření č. 8/2018.
0897/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0794/18 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a

uzavřením darovací smlouvy
0898/RMOb-Pro/1418/83 RMOb/0795/18 Návrh 24. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Proskovice
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0796/18
Žádost o dokrytí superhrubé mzdy na pozici školního psychologa pro základní školu v
Proskovicích
 
Usnesení číslo: 0884/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 postup při zajišťování udržitelnosti personálního zabezpečení pracovní pozice školní psycholog,

zřízený a finacovaný v rámci projektu "Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava"
dle důvodové zprávy

 
2) rozhodla
 nežádat Radu města Ostravy o spolufinancování personálního zabezpečení dalšího fungování

pracovní pozice školního psychologa zřízeného v rámci projektu "Rozvoj rovného přístupu ke
vzdělávání ve městě Ostrava"  v základní škole v Ostravě-Proskovicích v celkové výši 95 200,-
Kč, a to s účinností od 1. 9. 2018 - 31.12.2018

 
3) ukládá
 zaslat výpis usnesení Rady městského obvodu Proskovice odboru školství a sportu Magistrátu

města Ostrava
 

Vyřizuje: Bc. Miloslava Vidličková, T: 23.05.2018
tajemnice

 
RMOb/0792/18
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0885/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají toto usnesení: 0817/RMOb-Pro/1418/76.

 
 
RMOb/0799/18
Vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání společného územního a stavebního
rozhodnutí na akci "Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-
Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0886/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 předloženou projektovou dokumentaci pro vydání společného územního a stavebního rozhodnutí

na stavbu "Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích", kde investorem
je statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice

 
2) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 s předloženou projektovou dokumentací pro vydání společného územního a
stavebního rozhodnutí na  stavbu "Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-
Proskovicích"

 
3) souhlasí
 se stavbou místní komunikace, včetně veřejného osvětlení a přeložky stávajícího podzemního

kabelového vedení nízkého napětí, které bude umístěno na pozemku par. č. 439/1 ostatní
plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaná na LV 663, ve vlastnictví
statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

 
 
RMOb/0805/18
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně
technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební akci "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0887/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně technického

dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební akci  "Revitalizace Mlýnského náhonu
Proskovice"

 
2) rozhodla
 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně technického dozoru

investora a koordinátora BOZP pro stavební akci  "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"
v souladu se článkem 3 Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s Ing.
Petrem Kudou, IČO 15515931, Národních hrdinů 912/15, 751 31 Lipník nad Bečvou, za cenu
nejvýše přípustnou do 133 100,- Kč včetně DPH

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy na výkon stavebně technického dozoru a

koordinaci BOZP s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0806/18
Kácení dřevin v rámci stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0888/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 závěry dendrologického průzkumu a souhlasy včetně plných mocí soukromých vlastníků

pozemků, dotčených kácením a mýcením dřevin v rámci stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu
Proskovice", kde investorem stavby je statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice

 
2) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 s kácením a mýcením dřevin rostoucích na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřené městskému obvodu Proskovice a s podáním žádosti o povolení kácení dřevin, dle přílohy
č. 2 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 referentce pro majetkové a stavební záležitosti zajistit vyhotovení žádosti  o zahájení řízení o

povolení kácení a mýcení dřevin v rámci stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"
a vydání rozhodnutí příslušným správním orgánem

 
4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu žádosti o zahájení řízení o povolení kácení

a mýcení dřevin
 
 
RMOb/0804/18
Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě darovací na částí pozemku par. č. 836/1 ostatní
plocha, silnice, k.ú. Proskovice, dotčená stavbou "Zvýšení bezpečnosti silničního
provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0889/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Smlouvy o budoucí smlouvě  darovací na částí pozemku par. č. 836/1 ostatní plocha,

silnice, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, které budou dotčeny stavbou "Zvýšení bezpečnosti
silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích"

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o přijetí daru - částí pozemku par.

č. 836/1 ostatní plocha, silnice,  k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 680, ve
vlastnictví Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace a o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
darovací, mezi vlastníkem:

Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou
organizací, IČO 00095711,  se sídlem Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz

a budoucím obdarovaným:

statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-
Moravská Ostrava, městským obvodem Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-Proskovice

jejímž předmětem je darování částí pozemku par. č. 836/1 ostatní plocha, silnice, v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava, které budou dotčeny stavbou "Zvýšení bezpečnosti silničního provozu
na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích"

 
3) ukládá

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu
městského obvodu k projednání

 
Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 06.06.2018

starostka
 
RMOb/0800/18
Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 2017
 
Usnesení číslo: 0890/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2017
 
2) doporučuje
 schválit tento materiál na 24. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
3) ukládá
 předložit návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2017 Zastupitelstvu

městského obvodu Proskovice

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, starostka        T: 6. 6. 2018

 
 
 
RMOb/0803/18
Návrh na schválení účetní závěrky MOb Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni
31.12.2017
 
Usnesení číslo: 0891/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracovanou k rozvahovému

dni 31.12.2017
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu schválit účetní závěrku městského obvodu Proskovice zpracovanou k

rozvahovému dni 31.12.2017
 
3) ukládá
 starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, starostka   T: 6.6.2018

 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

ZMOb/0166/18
Návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu Proskovice na
volební období 2018-2022
 
Usnesení číslo: 0892/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice stanovit počet členů zastupitelstva MOb

Proskovice na 15 členů, na volební období 2018-2022
 
2) ukládá
 starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu MOb Proskovice.
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 06.06.2018
starostka

 
RMOb/0798/18
Doplnění jednacích řádů o povinnosti v souvislosti s ochranou osobních údajů
 
Usnesení číslo: 0893/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 doplněk č. 1 Jednacího řádu rady městského obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu schválit doplněk č. 1 Jednacího řádu zastupitelstva městského

obvodu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského

obvodu
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 06.06.2018
starostka

 
RMOb/0802/18
Návrh Dodatku č. 17 ke ZL p.o. ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0894/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 17 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská

škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62,
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 17 ke Zřizovací listině

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62,
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

3) ukládá
 starostce městského obvodu Proskovice předložit návrh dle bodu 2) usnesení Zastupitelstvu

městského obvodu Proskovice. 
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová                                               Termín:   6. 6. 2018

 
 
RMOb/0793/18
Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi sportovní akce "Florbalový KIDS
CUP 2018 9. 6. 2018"
 
Usnesení číslo: 0895/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost organizátora sportovní akce " Florbalový KIDS CUP 2018 " XXXXX XXXXXXXo

poskytnutí finančního daru na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním této akce - nájem
tělocvičny a šatny v základní škole v Proskovicích

 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru ve výši 1 000,- Kč a o uzavření darovací smlouvy s organizátorem

  XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy.
 
 
RMOb/0801/18
Návrh rozpočtového opatření č. 8/2018.
 
Usnesení číslo: 0896/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 8/2018, kterým se

1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 100 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5179 - Ostatní nákupy o 1 tis. Kč
 na par. 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot národního historického povědomí  
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 7 tis. Kč
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství  
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 92 tis. Kč
      
2) s n i ž u j í    

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 kapitálové výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500011 o 331 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500006 o    60 tis. Kč
 a     
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 271 tis. Kč
      
3) s n i ž u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500008 o 10 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500008, ÚZ 3590 o 10 tis. Kč

1) Přesun mezi paragrafy – spolufinancování florbalového turnaje žáků v ZŠ, na dokrytí výdajů
za opravu kapličky sv. Floriána.
Na základě zjištěných závad na sociální budově u požární nádrže je navržen přesun z par. 6171,
pol. 5909 na par. 3613, pol. 5171 - na opravu střešní krytiny 5 tis. Kč, doplnění a úprava dlažby
pod stříškou 19 tis. Kč, výměna mříží 18 tis. Kč, oprava elektřiny a rozvodů vody 50 tis. Kč.

2) Přesun mezi paragrafy – na dokrytí výdajů za autorský dozor 13 tis. Kč a technický dozor 47
tis. Kč stavební akce Estetizace ul. Na Smyčce
Přesun na neinvestiční výdaj – oprava střechy a fasády budovy úřadu.
3) přesun v paragrafu – označení akce účelovým znakem.

 
 
RMOb/0794/18
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy
 
Usnesení číslo: 0897/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a o

uzavření darovací smlouvy
 
2) rozhodla
 v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele o

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

přijetí finančního daru ve výši  35 000,- Kč od Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s.
IČO 452 34 035  pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice pro účely rozvoje
vzdělávání, školství a podpory mládeže

 
3) ukládá
 tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím darů.
 

Vyřizuje: Bc. Miloslava Vidličková, T: 31.05.2018
tajemnice

 
RMOb/0795/18
Návrh 24. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0898/RMOb-Pro/1418/83
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
  s konáním 24. zasedání zastupitelstva MOb Proskovice dne 6. 6. 2018 v 18,00 hod. dle

předloženého materiálu - přílohy č. 1.
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/10


